Приложение №3

Соглашение об использовании личного транспортного средства работника для служебных поездок №________

	г. Волгоград
	____________________
[число, месяц, год]

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный технический университет» в лице ректора университета Навроцкого Александра Валентиновича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Работодатель", с одной стороны и

[Ф. И. О. работника],
именуемый в дальнейшем "Работник", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Работник с _____________________ по ______________________ с согласия и в
                             [число, месяц, год]                [число, месяц, год]
интересах Работодателя при выполнении своих трудовых обязанностей для поездки в командировку использует личное транспортное средство (далее - автомобиль) _____________________________________________________________________________________
[указать марку, модель, государственный регистрационный номер, другие характеристики транспортного средства] _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, который принадлежит Работнику на праве собственности, свидетельство о регистрации ТС _____________________________________ (копия прилагается).
[серия, номер].
2. Работнику выплачивается компенсация за использование автомобиля в сумме _____________________________________________________________________________________
[сумма цифрами и прописью]
Расчет суммы компенсации прилагается.
3. Дополнительно работнику возмещаются фактически произведенные расходы, связанные с эксплуатацией автомобиля в служебных целях (ГСМ, автостоянка, проезд по платным автодорогам) на основании подтверждающих документов, представленных в составе авансового отчета. Норма расхода ГСМ устанавливается ________________________л/100 км для бензина марки _____________ (на основании Распоряжения Минтранса РФ от 14 марта 2008 г. N АМ-23-р
"О введении в действие методических рекомендаций "Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте" с изменениями и дополнениями).
4. Для получения компенсации Работник обязан предоставить в бухгалтерию Работодателя документы, подтверждающие принадлежность автомобиля Работнику, копию технического паспорта автомобиля, а также авансовый отчет с приложением документов, подтверждающих факт использования автомобиля и величину произведенных расходов (путевой лист, кассовые чеки, квитанции, служебная записка о фактических сроках пребывания в командировке).
5. Компенсация выплачивается не позднее ___________ числа месяца, следующего за отчетным.
6. Работник самостоятельно несет ответственность за соблюдение Правил дорожного движения, а также за ущерб, нанесенный третьим лицам вследствие нарушения Правил дорожного движения.
7. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания.
8. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, один из которых хранится у Работодателя, другой - у Работника.

	Работник
_____________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество
число, месяц, год, место рождения ______________________________________________________________________________
Адрес регистрации:
индекс_________________
город__________________________________
_______________________________________
Адрес проживания:
индекс _________________
город__________________________________
Паспорт:
серия____________№____________________
выдан____________кем__________________
______________________________________________________________________________
№ страхового свидетельства в ПФ РФ____________________________________
ИНН___________________________________
Банковские реквизиты:
Получатель _______________
Банк получателя _______________,
Номер счета _______________,
Корр.счет_____________________________
БИК _______________
ИНН _______________
КПП _______________
Подпись _______________
Согласен на обработку персональных данных.

	Работодатель

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный технический университет»

400005 г. Волгоград, пр. Ленина, 28,
тел. (8442)23-00-76, 23-87-87
ИНН 3444049170, КПП 344401001,
ОГРН 1023403440818
Получатель: УФК по Волгоградской области (Волгоградский государственный технический университет л/с 20296Х09660)
Казначейский счет: 03214643000000012900
Банк получателя: Отделении Волгоград Банка России // УФК по Волгоградской области г.Волгоград,
БИК 011806101,
Единый казначейский счет 40102810445370000021

Ректор университета             А.В. Навроцкий

М. П.

Начальник ФЭУ
__________________ И. М. Зайцева
Главный бухгалтер
__________________ Г.О. Матасова
Начальник гаража
__________________ В.А. Бушмелев
Начальник УКиСР
__________________ Кувшинов Р.М.
Начальник УПиИО
__________________ Волкова Я.В.

Расчет компенсации

Компенсация за использование автомобиля в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 08.02.2002 №92 составляет:
1200 руб. в месяц для легковых автомобилей с рабочим объемом двигателя до 2000 куб. см включительно
1500 руб. в месяц для легковых автомобилей с рабочим объемом двигателя свыше 2000 куб.см

1) Рабочий объем двигателя автомобиля ___________________________________________
(Марка, модель)
 составляет __________________куб.см

2) Срок командировки составляет _________________________________________ дней.

3) Сумма компенсации в месяц составляет __________________________________руб.

4) Сумма компенсации за период использования составляет____________________________руб.:

(_____________________/____________________)х___________________=_____________________
размер компенсации в месяц     колич. календ.дней в месяце         срок командировки              размер компенсации

Начальник ФЭУ
__________________ И. М. Зайцева
Главный бухгалтер
__________________ Г.О. Матасова
Начальник гаража
__________________ В.А. Бушмелев